I
{lﬁ/ 9
|/

;ﬁ

LAVAUX

ARTICLE PREMIER Les vins sont mis en vente par lot, vin
clair. Les enchéres ont lieu par litre.

Les surenchéres ne sont pas inférieures a 10 ct. ou
multiples de 10 ct. par litre. Elles doivent étre pronon-
cées & haute et intelligible voix. Les signes ne sont
pas admis. Il peut y avoir plusieurs adjudicataires
pour un lot mais avec un seul responsable; linté-
ressé communiquera a la Municipalité, aussitot les
encheéres terminées, mais au plus tard 10 jours apres
la mise, la liste des acheteurs. En cas de contestation
sur l'adjudication d’un lot, celui-ci est remis en mise
sur la base de la derniére surenchére.

ARTICLE 02 Les adjudicataires des précédentes ventes
de vin dont les valeurs échues n‘ont pas été réglées,
ne peuvent pas contracter de nouveaux engage-
ments.

ARTICLE 03 Le procés-verbal des enchéres fait titre
exécutoire contre les adjudicataires des sa signature
par les intéressés.

ARTICLE 04 La commune se réserve le droit de ratifier
ou non les adjudications intervenues, et sa décision
sera communiquée & l'adjudicataire avant la cléture
des enchéres.

ARTICLE 05 Une facture provisoire est établie et adres-
sée & l'acheteur aprés la mise, échéance & 60 jours.

ARTICLE 06 Les acheteurs payant avant le 15 mars
bénéficient d’'un escompte de 2%.

Le décavage ne pourra s'effectuer que sur présen-
tation de la quittance de paiement de la facture
provisoire auprés de la commune.

Le décompte définitif interviendra apres le décavage
mais au plus tard le 31juillet.

CONDITIONS GENERALES

pour la vente des vins de la commune de
BOURG-EN-LAVAUX

ARTICLE 07 Les vins sont reconnus provisoirement
d’aprés la contenance indiquée par le bordereau
des ventes, puis définitivement par le mesurage
officiel qui fait preuve compléte pour l'établissement
des factures définitives.

ARTICLE 08 Les frais de décavage par le caviste
officiel de la commune sont & la charge de lacqué-
reur. Lorsque les bouteilles tiennent lieu de mesure,
celles-ci sont comptées comme il suit : les bouteilles
de 7 dl & 7,1 d|, les bouteilles de 5 dl & 5,1 dl. Deux
chopines comptent pour une bouteille.

ARTICLE 09 Les acquéreurs ont la faculté de loger
gratuitement les vins adjugés dans les caves de la
commune jusqu’au 31juillet.

ARTICLE 10 Pour les vases détaillés, le vin ne peut étre
décavé qu’au moment d’un transvasage et selon les
possibilités.

ARTICLE 11 La commune fournit au prix de revient des
étiquettes, des fermetures & vis et des bouchons
marqués, ceci pour autant que la mise en bouteilles
soit effectuée par le caviste officiel de la commune.
Il n'est pas délivré d’étiquettes sans le nombre
correspondant de bouchons et vice versa.

ARTICLE 12 L’attention des adjudicataires est attirée
sur le fait que la commune est assujettie a la taxe sur
la valeur gjoutée (TVA), au taux de 8,1% qui leur sera
facturée en sus du prix de la mise.

ARTICLE 13 En cas de litige relatif & la mise ou &
'exécution de celle-ci, les enchérisseurs admettent
l'application du droit suisse et vaudois et la compé-
tence juridictionnelle des tribunaux et des juges de
l'arrondissement de 'Est vaudois et du canton de Vaud.

RENSEIGNEMENTS

Commune de BOURG-EN-LAVAUX
Jean-René Gaillard, Municipal
079 417 99 37
jean-rene.gaillard@b-e-l.ch

EPESSES
VILLET TE
CALAMIN
GRANDS

CRUS

Commune de
Bourg-en-Lavaux

MISE DES
VINS DES
DOMAINES
DE LA

COMMUNE

RECOLTE 2024

MISE AUX ENCHERES PUBLIQUES

VENDREDI

28 FEVRIER 2025
17:00, SALLE DAVEL
CULLY

Dégustations de 14:00 & 16:30
Cave «Maison Jaunex, Cully



COMMUNE
DE
BOURG-EN-LAVAUX

ERESSES

GRAND CRU

COMMUNE
DE
BOURG-EN-LAVAUX

VILLETTE
GRAND CRU
COMMUNE
DE
BOURG-EN-LAVAUX
Domaine de Btiren
CALAMIN

GRAND CRU

CAVE «MAISON JAUNE»

VASE LOT LITRES

W OW W W W W W W [N U NN

NN NN DN DN NN

10
10
10
10
10
10
10

1

o N oo 0w N

10
1

12
13
14
15
16

17

18
19
20
21

22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

225
450
450
680
1000
680
450
225
4'160

225
450
680
1000
680
450
225
225
3’935

225
450
680
1000
680
450
225
225
3’935

225
225
450
680
680
450
225
2’935

APPELLATION
EPESSES
EPESSES ...
EPESSES
EPESSES
EPESSES
EPESSES
EPESSES ...
EPESSES

VILLETTE s
VILLETTE s
VILLETTE s
VILLETTE s
VILLETTE s
VILLETTE s
VILLETTE
VILLETTE

EPESSES ...
EPESSES
EPESSES .
EPESSES .
EPESSES .
EPESSES .
EPESSES .
EPESSES .

CALAMIN
CALAMIN
CALAMIN
CALAMIN i
CALAMIN
CALAMIN
CALAMIN

ML

VASE  LOT
5 32
5 33
5 34
5 35
5 36
5 37
5 38
5 39
440
4o 4

4o 42
4 43
A
4 45
4 4B
4o 47
4o 48
1249
1250
12 51

12 52
12 53
12 54
11 55
11 56
n 57
11 58
11 59
11 60
n 6l

n 62

LITRES
225
450
680
1000
680
450
225
225
3’935

225
225
450
1000
680
450
450
225
225
3’930

225
450
680
1000
450
225
3’030

225
225
450
680
450
450
225
225
2’930

APPELLATION VASE LOT
VILLETTE 7 63
VILLETTE 7 64
VILLETTE 7 65
VILLETTE 7 66
VILLETTE 7 67
VILLETTE 7 68
VILLETTE
VILLETTE
6 69
6 70
EPESSES . 6 7
EPESSES . 6 72
EPESSES . 6 73
EPESSES . 6 74
EPESSES .
EPESSES . 9 75
EPESSES 9 78
EPESSES 9 77
EPESSES 9 78
9 79
VILLETTE oo, 9 80
VILLETTE i
VILLETTE i
VILLETTE i & @
VILLETTE i 8 &
VILLETTE i 8 8
8 84
8 85
CALAMIN oo
CALAMIN
CALAMIN TOTAL
CALAMIN
CALAMIN oo
CALAMIN i
CALAMIN i
CALAMIN

LITRES
225
450
680
1000
225
225
2’805

225
450
680
1000
225
225
2’805

225
450
1000
680
225
225
2’805

450
680
1000
450
225
2’805

APPELLATION
VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE

EPESSES
EPESSES
EPESSES
EPESSES
EPESSES
EPESSES

VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE
VILLETTE

EPESSES
EPESSES
EPESSES
EPESSES
EPESSES

APPELLATION
VILLETTE
EPESSES
CALAMIN

Commune de
Bourg-en-Lavaux

LITRES LOTS
16’510 34
17°635 36

5’865 15
40’010 85



