

ARTICLE PREMIER Les vins sont mis en vente par lot, vin ARTICLE 07 Les vins sont reconnus provisoirement clair. Les enchères ont lieu par litre.

Les surenchères ne sont pas inférieures à 10 ct. ou multiples de 10 ct. par litre. Elles doivent être prononcées à haute et intelligible voix. Les signes ne sont pas admis. Il peut y avoir plusieurs adjudicataires pour un lot mais avec un seul responsable; l'intéressé communiquera à la Municipalité, aussitôt les enchères terminées, mais au plus tard 10 jours après la mise, la liste des acheteurs. En cas de contestation sur l'adjudication d'un lot, celui-ci est remis en mise sur la base de la dernière surenchère.

ARTICLE 02 Les adjudicataires des précédentes ventes de vin dont les valeurs échues n'ont pas été réglées, ne peuvent pas contracter de nouveaux engagements.

ARTICLE 03 Le procès-verbal des enchères fait titre exécutoire contre les adjudicataires dès sa signature par les intéressés.

ARTICLE 04 La commune se réserve le droit de ratifier ou non les adjudications intervenues, et sa décision sera communiquée à l'adjudicataire avant la clôture des enchères.

ARTICLE 05 Une facture provisoire est établie et adressée à l'acheteur après la mise, échéance à 60 jours.

bénéficient d'un escompte de 2%.

Le décavage ne pourra s'effectuer que sur présentation de la quittance de paiement de la facture provisoire auprès de la commune.

Le décompte définitif interviendra après le décavage mais au plus tard le 31 juillet.



pour la vente des vins de la commune de **BOURG-EN-LAVAUX** 

d'après la contenance indiquée par le bordereau des ventes, puis définitivement par le mesurage officiel qui fait preuve complète pour l'établissement des factures définitives.

ARTICLE 08 Les frais de décavage par le caviste officiel de la commune sont à la charge de l'acquéreur. Lorsque les bouteilles tiennent lieu de mesure, celles-ci sont comptées comme il suit : les bouteilles de 7 dl à 7,1 dl, les bouteilles de 5 dl à 5,1 dl. Deux chopines comptent pour une bouteille.

ARTICLE 09 Les acquéreurs ont la faculté de loger gratuitement les vins adjugés dans les caves de la commune jusqu'au 31 juillet.

ARTICLE 10 Pour les vases détaillés, le vin ne peut être décavé au'au moment d'un transvasage et selon les possibilités.

ARTICLE 11 La commune fournit au prix de revient des étiquettes, des fermetures à vis et des bouchons marqués, ceci pour autant que la mise en bouteilles soit effectuée par le caviste officiel de la commune. Il n'est pas délivré d'étiquettes sans le nombre correspondant de bouchons et vice versa.

ARTICLE 12 L'attention des adjudicataires est attirée sur le fait que la commune est assujettie à la taxe sur ARTICLE 06 Les acheteurs payant avant le 15 mars la valeur ajoutée (TVA), au taux de 8,1% qui leur sera facturée en sus du prix de la mise.

> ARTICLE 13 En cas de litige relatif à la mise ou à l'exécution de celle-ci, les enchérisseurs admettent l'application du droit suisse et vaudois et la compétence juridictionnelle des tribunaux et des juges de l'arrondissement de l'Est vaudois et du canton de Vaud.



## VILLETTE VINS DES CALAMIN GRANDS DE LA

## EPESSES MISE DES DOMAINES CRUS COMMUNE

RÉCOITE 2024

MISE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES

**VENDREDI** 28 FÉVRIER 2025 17:00. SALLE DAVEL CULLY

Dégustations de 14:00 à 16:30 Cave «Maison Jaune», Cully



## RENSEIGNEMENTS

Commune de BOURG-EN-LAVAUX Jean-René Gaillard, Municipal 079 417 99 37 jean-rene.gaillard@b-e-l.ch

















## **CAVE «MAISON JAUNE»**

VASI	E LOT	LITRES	APPELLATION	VASE	LOT	LITRES	APPELLATION	VASE	LOT	LITRES	APPELLATION		
1	1	225	EPESSES	5	32	225	VILLETTE	 7	63	225	VILLETTE		
1	2	450	EPESSES	5	33	450	VILLETTE	 7	64	450	VILLETTE		
1	3	450	EPESSES	5	34	680	VILLETTE	 7	65	680	VILLETTE		
1	4	680	EPESSES	5	35	1'000	VILLETTE	 7	66	1'000	VILLETTE		
1	5	1'000	EPESSES	5	36	680	VILLETTE	 7	67	225	VILLETTE		
1	6	680	EPESSES	5	37	450	VILLETTE	 7	68	225	VILLETTE		
1	7	450	EPESSES	5	38	225	VILLETTE			2'805			
1	8	225	EPESSES	5	39	225	VILLETTE	 6	69	225	EDECCEC		
		4'160				3'935		6	70				
3	9	225	VILLETTE	4	40	225	EDESSES	 6	71				
3	10		VILLETTE	4	41	225		 6					
3	11		VILLETTE	4	42	450		 6	73				
3	12		VILLETTE	4	43	1'000		 6	74				
3	13		VILLETTE	4	44	680		 O	, -	2'805	LI LOOLO	••••••	••••••
3	14		VILLETTE	4	45	450							
3	15		VILLETTE	4	46	450		 9	75				
3	16	225	VILLETTE	4	47	225		 9	76				
-		3'935		4	48	225		 9					
						3'930		9	78				
2	17	225	EPESSES					9	79				
2	18	450	EPESSES	12	49	225		 9	80	225	VILLETTE		
2	19	680	EPESSES	12	50	450				2'805			
2	20	1'000	EPESSES	12	51	680		 8	81	450	EPESSES		
2	21	680	EPESSES	12	52	1'000		 8	82	680			
2	22	450	EPESSES	12	53	450		 8	83	1'000			
2	23	225	EPESSES	12	54	225	VILLETTE	 8	84	450			
2	24	225	EPESSES			3,030		8	85	225	EPESSES		
		3'935		11	55	225	CALAMIN			2'805			
10	25	225	CALAMIN	11	56	225	CALAMIN						
10	26	225	CALAMIN	11	57	450	CALAMIN	 TOTAI	L	APPELL	ATION	LITRES	LOTS
10	27	450	CALAMIN	11	58	680	CALAMIN	 VILLETTE		TTE	16'510	34	
10	28	680	CALAMIN	11	59	450	CALAMIN	 EPESSES		17'635	36		
10	29	680	CALAMIN	11	60	450	CALAMIN	 CALAMIN		5'865	15		
10	30	450	CALAMIN	11	61	225	CALAMIN					40'010	85
10	31	225	CALAMIN	11	62	225	CALAMIN						
		2'935				2'930							